
III JUEGOS NACIONALES DE MAR Y PLAYA - TRIATLON INDIVIDUAL SPRINT

COLDEPORTES

Tumaco - Nariño

Agosto 12 de 2017

Resultado por Categorías

Damas

Pos Num Nombre DepartamentoTotal Tm NAT (min/100m) #N T1 #T1 CICL (km/h) #C AcumC #AC T2 #T2 CP (min/km) #CP

1 32 Diana Marcela CASTILLO FRANCO Valle 1:02:56 0:10:17 1:22 1 0:00:34 8 0:32:22 33,35 1 0:43:12 1 0:00:26 4 0:19:18 3:51 4

2 43 Maira Alejandra VARGAS VALLEJO Caldas 1:03:18 0:10:37 1:25 3 0:00:32 1 0:33:36 32,14 4 0:44:44 4 0:00:26 2 0:18:10 3:38 2

3 38 Lina María RAGA PRIETO Quindío 1:04:12 0:10:45 1:26 5 0:00:35 9 0:33:24 32,33 3 0:44:44 3 0:00:28 7 0:19:02 3:48 3

4 44 Pamela  HOLGUIN GALLEGO Caldas 1:04:32 0:11:26 1:31 9 0:00:33 2 0:34:04 31,69 5 0:46:03 5 0:00:24 1 0:18:07 3:37 1

5 34 Laura Daniela RAMIREZ DURAN Bogotá D.C. 1:07:43 0:11:25 1:31 8 0:00:33 3 0:35:17 30,60 9 0:47:14 6 0:00:32 10 0:19:58 3:59 5

6 37 Alejandra  RAGA PRIETO Quindío 1:09:07 0:10:49 1:26 6 0:00:34 7 0:33:21 32,38 2 0:44:43 2 0:00:36 11 0:23:49 4:45 11

7 46 Carolina  LADINO GRISALES Risaralda 1:09:26 0:11:40 1:33 10 0:00:33 4 0:35:03 30,80 8 0:47:16 7 0:00:28 8 0:21:43 4:20 6

8 33 Maria Camila ORTEGA Valle 1:10:23 0:11:48 1:34 11 0:00:37 13 0:34:53 30,96 7 0:47:17 8 0:00:27 5 0:22:41 4:32 8

9 42 Eugenia  ZULUAGA LARGO Caldas 1:10:43 0:12:57 1:43 14 0:00:39 14 0:34:50 31,00 6 0:48:24 10 0:00:26 3 0:21:54 4:22 7

10 45 Alejandra Maria ARCILA AGUDELO Risaralda 1:11:48 0:12:14 1:37 13 0:00:36 10 0:35:31 30,39 10 0:48:20 9 0:00:27 6 0:23:02 4:36 9

11 47 Dilyan Nataly ARCILA AGUDELO Risaralda 1:13:36 0:12:11 1:37 12 0:00:39 15 0:36:33 29,55 11 0:49:23 11 0:00:29 9 0:23:45 4:45 10

DNF 31 Ana Maria MANRIQUE LENIS Valle DNF 0:11:20 1:30 7 0:00:36 12

DNF 36 Sandra Catalina HERNANDEZ BARON Bogotá D.C. DNF 0:10:35 1:24 2 0:00:34 5

DNF 35 Maria Cristina BECERRA GARZON Bogotá D.C. DNF 0:10:43 1:25 4 0:00:36 11

DNF 48 Andrea Nataly MANRIQUE MAGÉ Cauca DNF 0:14:20 1:54 15 0:00:34 6

DNF 50 Diana Maritza URQUIJO CARDONA Cauca DNF 0:14:34 1:56 16 0:00:45 17

DNF 49 Andrea Tatiana ORDOÑEZ MORALES Cauca DNF 0:14:35 1:56 17 0:00:45 16

DNF 39 Andrea Katherine RIOS ESCOBAR Santander DNF 0:15:40 2:05 18 0:00:56 18

DNF 40 Giselle Natalia HERNÁNDEZ GONZÁLEZ Santander DNF 0:17:55 2:23 19

DNS 29 Johanna Victoria MOSCOTE GIRALDO Bolívar DNS

DNS 30 Nataly  TABORDA NAVARRO Bolívar DNS

DNS 41 Kelly Andrea CADENA RAGUA Santander DNS

Reportes Damas

Deportistas 40(1v), 48(2v), 50(2v), 39(2v) Lapeados

Deportistas 35, 49, 31 y 36 se retiran en ciclismo



III JUEGOS NACIONALES DE MAR Y PLAYA - TRIATLON INDIVIDUAL SPRINT

COLDEPORTES

Tumaco - Nariño

Agosto 12 de 2017

Varones

Pos Num Nombre DepartamentoTotal Tm NAT (min/100m) #N T1 #T1 CICL (km/h) #C AcumC #AC T2 #T2 CP (min/km) #CP

1 7 Carlos Javier QUINCHARA FORERO Bogotá D.C. 0:55:00 0:10:01 1:20 2 0:00:30 4 0:28:04 38,48 1 0:38:34 1 0:00:23 4 0:16:05 3:13 2

2 6 Juan Jose CANO CASTILLO Valle 0:56:20 0:10:01 1:20 1 0:00:28 2 0:28:08 38,38 2 0:38:36 2 0:00:23 5 0:17:22 3:28 7

3 8 David Alberto GUETE GUERRERO Bogotá D.C. 0:56:56 0:10:53 1:27 8 0:00:31 7 0:29:12 36,97 4 0:40:35 6 0:00:23 6 0:15:59 3:11 1

4 5 Hugo Mario RUIZ DIMATE Valle 0:57:27 0:10:43 1:25 7 0:00:30 5 0:29:23 36,75 5 0:40:35 7 0:00:23 3 0:16:30 3:18 3

5 19 Eduardo  LONDOÑO NARANJO Caldas 0:57:42 0:10:16 1:22 4 0:00:26 1 0:29:52 36,16 7 0:40:33 3 0:00:21 1 0:16:49 3:22 4

6 9 Hernan Dario VALERO Bogotá D.C. 0:58:26 0:10:37 1:25 6 0:00:34 13 0:29:23 36,74 6 0:40:33 4 0:00:25 10 0:17:28 3:29 8

7 20 Samid  CUENCA SILVA Caldas 0:58:41 0:10:53 1:27 9 0:00:32 9 0:29:10 37,02 3 0:40:34 5 0:00:24 8 0:17:44 3:32 9

8 15 Raul  HERNANDEZ Santander 1:00:08 0:11:28 1:31 12 0:00:34 15 0:30:19 35,61 9 0:42:20 10 0:00:30 16 0:17:18 3:27 6

9 12 Jhon Alejandro GALLEGO QUINTERO Fuerzas Armadas1:01:00 0:10:13 1:21 3 0:00:30 6 0:29:53 36,12 8 0:40:36 8 0:00:29 15 0:19:56 3:59 15

10 4 Edgar Andres BERMUDEZ MUÑOZ Valle 1:01:28 0:10:56 1:27 10 0:00:29 3 0:30:56 34,91 12 0:42:20 9 0:00:22 2 0:18:48 3:45 11

11 18 Diego Fernando VALLEJO SOTO Caldas 1:01:32 0:11:47 1:34 16 0:00:37 21 0:30:49 35,03 11 0:43:12 14 0:00:28 13 0:17:52 3:34 10

12 23 Santiago  HENAO GRISALES Risaralda 1:01:57 0:10:31 1:24 5 0:00:33 12 0:31:18 34,50 15 0:42:21 11 0:00:24 7 0:19:13 3:50 13

13 14 Cristian Camilo SALOMÓN CARDENAS Fuerzas Armadas1:02:04 0:12:21 1:38 17 0:00:33 11 0:31:46 33,98 17 0:44:39 16 0:00:29 14 0:16:57 3:23 5

14 17 Yeison  LOPEZ Santander 1:02:12 0:11:14 1:29 11 0:00:33 10 0:30:36 35,28 10 0:42:22 12 0:00:28 12 0:19:24 3:52 14

15 22 Jacobo  BERNAL ARIAS Risaralda 1:02:34 0:11:37 1:33 14 0:00:36 19 0:31:00 34,83 13 0:43:13 15 0:00:27 11 0:18:55 3:47 12

16 21 Carlos Andres QUINTANA MORALES Risaralda 1:03:54 0:11:31 1:32 13 0:00:32 8 0:31:10 34,64 14 0:43:12 13 0:00:25 9 0:20:18 4:03 16

DNF 1 Fernando  MORALES RENGIFO Bolívar DNF 0:12:43 1:41 19 0:00:34 14 0:31:25 34,36 16 0:44:41 17

DNF 2 José Camilo SEVERICHE HERNADEZ Bolívar DNF 0:11:46 1:34 15 0:00:35 16

DNF 3 Juan Sebastian MORALES RENGIFO Bolívar DNF 0:12:25 1:39 18 0:00:37 20

DNF 13 Jonathan Alexander CAMBINDO ARANGOFuerzas ArmadasDNF 0:14:31 1:56 20 0:00:36 17

DNF 25 Rodirgo  BURBANO GUTIERRES Cauca DNF 0:15:24 2:03 22 0:00:36 18

DNF 24 Jorge David GARCÍA MARÍN Cauca DNF 0:15:22 2:02 21 0:00:40 22

DNF 16 Rodrigo ACEVEDO VAN ARCKEN Santander DNF

DNS 10 David  HOLGUIN SAAVEDRA Quindío DNS

DNS 11 German David DIAZ RAMIREZ Quindío DNS

Reportes Varones

Deportista 16 se retira en natación

Deportistas 25(1v), 24(1v), 13(2v), 2(3v), 3(3v), 1(4v) Lapeados



III JUEGOS NACIONALES DE MAR Y PLAYA - TRIATLON POR RELEVOS

COLDEPORTES

Tumaco - Nariño

Agosto 14 de 2017

Relevos Mixtos

Pos Num Nombre Departamento Tiempo Equipo Total Tm NAT #N T1 #T1 CICL #C T2 #T2 CP #CP

1 34 Laura Daniela RAMIREZ DURAN Bogotá D.C. 1:20:39 0:21:39 0:04:36 13 0:00:30 6 0:10:04 24 0:00:25 11 0:06:05 13

8 David Alberto GUETE GUERRERO Bogotá D.C. 0:18:44 0:04:12 4 0:00:30 6 0:08:23 3 0:00:23 5 0:05:18 5

36 Sandra Catalina HERNANDEZ BARON Bogotá D.C. 0:22:04 0:04:35 12 0:00:32 14 0:10:06 25 0:00:22 3 0:06:30 19

7 Carlos Javier QUINCHARA FORERO Bogotá D.C. 0:18:12 0:03:55 1 0:00:31 11 0:08:18 1 0:00:27 22 0:05:03 1

2 31 Ana Maria MANRIQUE LENIS Valle 1:20:56 0:22:43 0:04:37 14 0:00:32 14 0:10:00 20 0:00:27 22 0:07:09 26

6 Juan Jose CANO CASTILLO Valle 0:18:53 0:04:04 2 0:00:28 3 0:08:26 4 0:00:21 2 0:05:35 7

32 Diana Marcela CASTILLO FRANCO Valle 0:20:32 0:04:22 8 0:00:32 14 0:09:13 12 0:00:25 11 0:06:02 12

5 Hugo Mario RUIZ DIMATE Valle 0:18:48 0:04:14 5 0:00:29 4 0:08:32 5 0:00:23 5 0:05:11 3

3 43 Maira Alejandra VARGAS VALLEJO Caldas 1:21:12 0:21:13 0:04:17 7 0:00:32 14 0:09:39 18 0:00:26 16 0:06:22 17

20 Samid  CUENCA SILVA Caldas 0:20:08 0:04:23 9 0:00:29 4 0:08:58 9 0:00:27 22 0:05:53 10

44 Pamela  HOLGUIN GALLEGO Caldas 0:21:31 0:04:54 23 0:00:31 11 0:09:32 16 0:00:23 5 0:06:13 16

19 Eduardo  LONDOÑO NARANJO Caldas 0:18:20 0:04:06 3 0:00:27 2 0:08:19 2 0:00:19 1 0:05:10 2

4 37 Alejandra  RAGA PRIETO Quindío 1:24:44 0:21:46 0:04:23 9 0:00:33 19 0:09:31 15 0:00:26 16 0:06:56 22

11 German David DIAZ RAMIREZ Quindío 0:20:49 0:04:41 17 0:00:36 26 0:08:40 6 0:00:26 16 0:06:27 18

38 Lina María RAGA PRIETO Quindío 0:21:16 0:04:37 14 0:00:37 27 0:09:27 14 0:00:26 16 0:06:11 15

10 David  HOLGUIN SAAVEDRA Quindío 0:20:53 0:04:48 21 0:00:30 6 0:09:32 16 0:00:25 11 0:05:39 8

5 47 Dilyan Nataly ARCILA AGUDELO Risaralda 1:26:22 0:22:51 0:04:47 20 0:00:33 19 0:10:03 23 0:00:27 22 0:07:02 24

22 Jacobo  BERNAL ARIAS Risaralda 0:20:22 0:04:32 11 0:00:30 6 0:08:55 8 0:00:22 3 0:06:05 13

46 Carolina  LADINO GRISALES Risaralda 0:22:52 0:04:54 23 0:00:33 19 0:10:00 20 0:00:24 10 0:07:02 24

23 Santiago  HENAO GRISALES Risaralda 0:20:17 0:04:16 6 0:00:32 14 0:09:14 13 0:00:23 5 0:05:55 11

6 39 Andrea Katherine RIOS ESCOBAR Santander 1:32:47 0:25:13 0:06:10 28 0:00:48 30 0:10:48 29 0:00:29 29 0:06:59 23

16 Rodrigo ACEVEDO VAN ARCKEN Santander 0:19:59 0:04:44 19 0:00:26 1 0:09:03 11 0:00:27 22 0:05:20 6

40 Giselle Natalia HERNÁNDEZ GONZÁLEZ Santander 0:27:55 0:07:39 30 0:00:46 28 0:10:32 28 0:00:47 32 0:08:13 29

15 Raul  HERNANDEZ Santander 0:19:40 0:04:37 14 0:00:30 6 0:08:51 7 0:00:27 22 0:05:17 4

7 48 Andrea Nataly MANRIQUE MAGÉ Cauca 1:40:01 0:27:41 0:05:38 27 0:00:35 23 0:11:16 30 0:00:25 11 0:09:50 30

25 Rodirgo  BURBANO GUTIERRES Cauca 0:22:51 0:05:32 26 0:00:35 23 0:09:49 19 0:00:26 16 0:06:31 20

49 Andrea Tatiana ORDOÑEZ MORALES Cauca 0:25:29 0:06:24 29 0:00:47 29 0:10:31 27 0:00:34 31 0:07:15 27

24 Jorge David GARCÍA MARÍN Cauca 0:24:00 0:05:28 25 0:00:35 23 0:10:12 26 0:00:26 16 0:07:21 28



8 30 Nataly  TABORDA NAVARRO Bolívar 1:58:43 0:38:31 0:07:43 31 0:00:54 31 0:17:17 32 0:00:25 11 0:12:14 31

2 José Camilo SEVERICHE HERNADEZ Bolívar 0:22:27 0:04:48 21 0:00:31 11 0:10:02 22 0:00:27 22 0:06:41 21

29 Johanna Victoria MOSCOTE GIRALDO Bolívar 0:37:18 0:08:58 32 0:01:02 32 0:14:18 31 0:00:30 30 0:12:31 32

1 Fernando  MORALES RENGIFO Bolívar 0:20:27 0:04:41 17 0:00:33 19 0:09:00 10 0:00:23 5 0:05:52 9



III JUEGOS NACIONALES DE MAR Y PLAYA - TRIATLON POR RELEVOS

COLDEPORTES

Tumaco - Nariño

Agosto 14 de 2017

Resultado por Categorías

Relevos Varones

Pos Num Nombre Departamento Tiempo Equipo Total Tm NAT #N T1 #T1 CICL #C T2 #T2 CP #CP

1 8 David Alberto GUETE GUERRERO Bogotá D.C. 0:36:56 0:18:44 0:04:12 4 0:00:30 6 0:08:23 3 0:00:23 5 0:05:18 5

7 Carlos Javier QUINCHARA FORERO Bogotá D.C. 0:18:12 0:03:55 1 0:00:31 11 0:08:18 1 0:00:27 22 0:05:03 1

2 6 Juan Jose CANO CASTILLO Valle 0:37:41 0:18:53 0:04:04 2 0:00:28 3 0:08:26 4 0:00:21 2 0:05:35 7

5 Hugo Mario RUIZ DIMATE Valle 0:18:48 0:04:14 5 0:00:29 4 0:08:32 5 0:00:23 5 0:05:11 3

3 20 Samid  CUENCA SILVA Caldas 0:38:28 0:20:08 0:04:23 9 0:00:29 4 0:08:58 9 0:00:27 22 0:05:53 10

19 Eduardo  LONDOÑO NARANJO Caldas 0:18:20 0:04:06 3 0:00:27 2 0:08:19 2 0:00:19 1 0:05:10 2

4 16 Rodrigo ACEVEDO VAN ARCKEN Santander 0:39:39 0:19:59 0:04:44 19 0:00:26 1 0:09:03 11 0:00:27 22 0:05:20 6

15 Raul  HERNANDEZ Santander 0:19:40 0:04:37 14 0:00:30 6 0:08:51 7 0:00:27 22 0:05:17 4

5 22 Jacobo  BERNAL ARIAS Risaralda 0:40:39 0:20:22 0:04:32 11 0:00:30 6 0:08:55 8 0:00:22 3 0:06:05 13

23 Santiago  HENAO GRISALES Risaralda 0:20:17 0:04:16 6 0:00:32 14 0:09:14 13 0:00:23 5 0:05:55 11

6 11 German David DIAZ RAMIREZ Quindío 0:41:42 0:20:49 0:04:41 17 0:00:36 26 0:08:40 6 0:00:26 16 0:06:27 18

10 David  HOLGUIN SAAVEDRA Quindío 0:20:53 0:04:48 21 0:00:30 6 0:09:32 16 0:00:25 11 0:05:39 8

7 2 José Camilo SEVERICHE HERNADEZ Bolívar 0:42:54 0:22:27 0:04:48 21 0:00:31 11 0:10:02 22 0:00:27 22 0:06:41 21

1 Fernando  MORALES RENGIFO Bolívar 0:20:27 0:04:41 17 0:00:33 19 0:09:00 10 0:00:23 5 0:05:52 9

8 25 Rodirgo  BURBANO GUTIERRES Cauca 0:46:51 0:22:51 0:05:32 26 0:00:35 23 0:09:49 19 0:00:26 16 0:06:31 20

24 Jorge David GARCÍA MARÍN Cauca 0:24:00 0:05:28 25 0:00:35 23 0:10:12 26 0:00:26 16 0:07:21 28



Relevos Damas

Pos Num Nombre Departamento Tiempo Equipo Total Tm NAT #N T1 #T1 CICL #C T2 #T2 CP #CP

1 43 Maira Alejandra VARGAS VALLEJO Caldas 0:42:44 0:21:13 0:04:17 7 0:00:32 14 0:09:39 18 0:00:26 16 0:06:22 17

44 Pamela  HOLGUIN GALLEGO Caldas 0:21:31 0:04:54 23 0:00:31 11 0:09:32 16 0:00:23 5 0:06:13 16

2 37 Alejandra  RAGA PRIETO Quindío 0:43:02 0:21:46 0:04:23 9 0:00:33 19 0:09:31 15 0:00:26 16 0:06:56 22

38 Lina María RAGA PRIETO Quindío 0:21:16 0:04:37 14 0:00:37 27 0:09:27 14 0:00:26 16 0:06:11 15

3 31 Ana Maria MANRIQUE LENIS Valle 0:43:15 0:22:43 0:04:37 14 0:00:32 14 0:10:00 20 0:00:27 22 0:07:09 26

32 Diana Marcela CASTILLO FRANCO Valle 0:20:32 0:04:22 8 0:00:32 14 0:09:13 12 0:00:25 11 0:06:02 12

4 34 Laura Daniela RAMIREZ DURAN Bogotá D.C. 0:43:43 0:21:39 0:04:36 13 0:00:30 6 0:10:04 24 0:00:25 11 0:06:05 13

36 Sandra Catalina HERNANDEZ BARON Bogotá D.C. 0:22:04 0:04:35 12 0:00:32 14 0:10:06 25 0:00:22 3 0:06:30 19

5 47 Dilyan Nataly ARCILA AGUDELO Risaralda 0:45:43 0:22:51 0:04:47 20 0:00:33 19 0:10:03 23 0:00:27 22 0:07:02 24

46 Carolina  LADINO GRISALES Risaralda 0:22:52 0:04:54 23 0:00:33 19 0:10:00 20 0:00:24 10 0:07:02 24

6 39 Andrea Katherine RIOS ESCOBAR Santander 0:53:08 0:25:13 0:06:10 28 0:00:48 30 0:10:48 29 0:00:29 29 0:06:59 23

40 Giselle Natalia HERNÁNDEZ GONZÁLEZ Santander 0:27:55 0:07:39 30 0:00:46 28 0:10:32 28 0:00:47 32 0:08:13 29

7 48 Andrea Nataly MANRIQUE MAGÉ Cauca 0:53:10 0:27:41 0:05:38 27 0:00:35 23 0:11:16 30 0:00:25 11 0:09:50 30

49 Andrea Tatiana ORDOÑEZ MORALES Cauca 0:25:29 0:06:24 29 0:00:47 29 0:10:31 27 0:00:34 31 0:07:15 27

8 30 Nataly  TABORDA NAVARRO Bolívar 1:15:49 0:38:31 0:07:43 31 0:00:54 31 0:17:17 32 0:00:25 11 0:12:14 31

29 Johanna Victoria MOSCOTE GIRALDO Bolívar 0:37:18 0:08:58 32 0:01:02 32 0:14:18 31 0:00:30 30 0:12:31 32


